OFÍCIO PRESIDENTE Nº 50/2015
São Roque, 22 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento da Prefeitura Municipal, no sentido de providenciar a manutenção do campo society localizado na Rua Tomás Antonio Gonzaga, em frente ao nº 271, Paisagem Colonial.
A solicitação ora pleiteada é necessária e urgente tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra aquele campo society.

Além do que nunca é demais ressaltar que os moradores ali residentes praticamente não contam com área de lazer, o que faz o campinho de society ser uma das poucas ou mesmo a única opção de divertimento para os moradores, especialmente crianças e adolescentes, em seus momentos livres.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2015 - 10:49:24 00423/2015